
PATVIRTINTA

Akmenės rajono

Kruopių pagrindinės mokyklos

direktoriaus 2024 m. sausio 12 d.

įsakymu Nr. V-7

AKMENĖS RAJONO KRUOPIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ,

UGDYMO ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS

I. SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos

aprašas (toliau – aprašas) nustato vaikų/mokinių, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių,

ugdymo/mokymo organizavimą Akmenės rajono Kruopių pagrindinėje mokykloje (toliau –

mokykla).

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu (su

vėlesniais pakeitimais), Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 30 d.

įsakymu Nr. V-1795, patvirtintu Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo

organizavimo tvarkos aprašu ir kitais su šiuo aprašu susijusiais dokumentais bei mokyklos veiklą

reglamentuojančiais teisės aktais bei aprašais. 

3. Aprašo paskirtis – padėti vaikui/mokiniui ugdytis atsižvelgiant į jo individualius

gebėjimus ir galias.

4. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme (Žin.,

1991, Nr. 23-593; 2011, Nr. 38-1804) ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas.

II. SKYRIUS

SPECIALIŲJŲ UGDYMO(SI) POREIKIŲ NUSTATYMAS, SPECIALIOJO UGDYMO(SI)

IR ŠVIETIMO PAGALBOS SKYRIMAS

5. Mokinių specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas atliekamas, vadovaujantis

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių grupių nustatymo ir specialiųjų ugdymosi poreikių

skirstymo į lygius tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro,

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės darbo

apsaugos ir darbo ministro 2011 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. V-1265/V-685/A1-317 (Žin., 2011, Nr.

93-4428) ir švietimo ir mokslo ministro tvirtinamu Mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus

atsirandančius dėl išskirtinių gabumų) pedagoginiu, medicininiu ir socialiniu pedagoginiu aspektais

įvertinimo ir specialiojo ugdymosi skyrimo tvarkos aprašu. 

6. Tėvų sutikimu, mokinių specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimą atlieka:

6.1. Mokyklos vaiko gerovės komisija (toliau – Komisija);

6.2. Akmenės rajono pedagoginė psichologinė tarnyba (toliau – Tarnyba).

7. Specialųjį ugdymąsi ir (ar) Švietimo pagalbą skiria:

7.1. Tarnybos vadovas – specialųjį ugdymąsi ir (ar) Švietimo pagalbą;

7.2. Mokyklos vadovas – Švietimo pagalbą.

8. Specialusis ugdymasis gali būti nuolatinis ar laikinas:

8.1. jei nėra nurodoma, kad būtina atlikti pakartotinį Įvertinimą, laikoma, kad skirtas

nuolatinis specialusis ugdymasis. Jei nurodoma pakartotinio Įvertinimo data, specialusis ugdymasis

yra skirtas laikinai.

9. Mokiniui padarius pažangą ir pasiekus bendrosiose programose numatytą

patenkinamą pasiekimų lygį arba tėvams (globėjams, rūpintojams) atsisakius specialiojo ugdymosi

ir (ar) Švietimo pagalbos teikimo jų vaikui, specialiojo ugdymosi ir (ar) Švietimo pagalbos teikimas

nutraukiamas pateikus mokyklos vadovui prašymą raštu. Prašymas turi būti pateikiamas iki einamųjų

metų rugsėjo pirmosios dienos. Mokyklos vadovas raštu apie tai informuoja Tarnybą.



2

III. SKYRIUS

UGDYMO ORGANIZAVIMAS

10. Mokinių ugdymas organizuojamas vadovaujantis pagrindinio, vidurinio ugdymo

bendrosiomis programomis, bendraisiais ugdymo planais bei atsižvelgiant į mokinių specialiuosius

poreikius ir galimai juos sukėlusias priežastis (sutrikimus, negalias, aplinkos veiksnius).

11. Švietimo pagalbos teikėjai – mokyklos darbuotojai: dalyko mokytojai, klasių

vadovai, pagalbos mokiniui specialistai (socialinis pedagogas, mokytojo padėjėjas, logopedas),

sveikatos priežiūros specialistas. 

12. Mokiniams, turintiems SUP, dalykų bendrąsias programas ugdymui pritaiko

mokytojas, atsižvelgdamas į mokinio ugdymosi poreikius, mokyklos vaiko gerovės komisijos,

Tarnybos, mokykloje dirbančių specialistų rekomendacijas.

12.1. Pritaikytos programos pagrindas – supaprastinta tos pačios klasės dalyko

programa. (Individualizuoti ugdymosi planai nerengiami).

12.2. Mokinių, mokomų pagal individualizuotas programas ugdymo turinys gali būti

orientuotas ne į Bendrąsias ugdymo programas, bet į mokinio socialinių, orientacinių gebėjimų bei

savarankiško gyvenimo įgūdžių lavinimą (sudaromi individualizuoti ugdymo planai, Priedas Nr. 1).

13. Mokytojai diferencijuoja užduotis atsižvelgdami į mokinių ugdymosi sunkumus,

ugdymosi programą, ugdymosi procese stebi mokinio individualią pažangą.

14. Mokytojas bendrauja ir bendradarbiauja su švietimo pagalbos mokiniui specialistais,

mokyklos administracija, tėvais (globėjais, rūpintojais).

15. Mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, išvykus į kitą mokyklą, jo

Įvertinimo, specialiojo ugdymosi ir (ar) Švietimo pagalbos dokumentai atiduodami tėvams

(globėjams, rūpintojams) jų raštišku prašymu.

16. Įvertinimo, specialiojo ugdymosi ir (ar) Švietimo pagalbos skyrimo dokumentai

Komisijoje saugomi ir tvarkomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo (Žin., 1995,

Nr. 107-2389; 2004, Nr. 57-1982) nustatyta tvarka.

IV. SKYRIUS

SPECIALIŲJŲ POREIKIŲ MOKINIŲ VERTINIMAS

17. Vertinimas grindžiamas SUP mokinių psichologiniais ypatumais, individualiais

mokinio poreikiais, Tarnybos pateiktomis rekomendacijomis.

18. Mokytojas, planuodamas vertinimą, atsižvelgia į SUP mokinių mokymosi patirtį ir

gebėjimus, vadovaujasi Bendrosiomis programomis, Išsilavinimo standartų reikalavimais,

pagrindinio ugdymo bendrųjų programų pritaikymo rekomendacijomis ir mokykloje galiojančia

mokinių pasiekimų vertinimo tvarka.

19. Mokinių, mokomų pagal pritaikytas programas, mokymosi pažanga ir pasiekimai

vertinami pagal Bendrosiose programose numatytus pasiekimus bei mokyklos priimtą pažangos ir

pasiekimų vertinimo tvarką.

20. SUP mokiniui nepatenkinamas įvertinimas gali būti rašomas, jeigu jis turi potencialių

galių, bet piktybiškai neatlieka jam skirtų užduočių, visiškai nededa pastangų joms atlikti.

21. Kai mokinių, mokomų pagal individualizuotas programas, žinios, gebėjimai ir

įgūdžiai nesiekia Bendrosiose programose nustatyto mokomųjų dalykų minimalaus pasiekimų

lygmens, jie vertinami pagal individualioje programoje numatytą pasiekimų lygį.

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

22. Mokyklos VGK organizuoja ir koordinuoja švietimo pagalbos teikimą, saugios ir

palankios mokiniui ugdymo aplinkos kūrimą, švietimo programų pritaikymą mokiniams, atlieka

kitas su VGK susijusias funkcijas.

23.Tvarka gali būti koreguojama atsižvelgiant į Bendruosius ugdymo planus ir kitus

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintus dokumentus ar

rekomendacijas. 



3



4

Priedas Nr. 1

INDIVIDUALIZUOTOS PROGRAMOS RENGIMO PAAIŠKINIMAI
(BENDROJO LAVINIMO MOKYKLAI)

Mokytojas įvertina mokinį ir jo ugdymosi sunkumus. Gautus rezultatus aptaria su Vaiko

gerovės komisija. Atsižvelgdamas į specialistų išvadas, mokinio gebėjimų ir ugdymosi poreikių

įvertinimą, individualius ugdymo tikslus, atitinkančius individualias mokinio galimybes, planuoja ir

rengia konkretaus mokinio tam tikros srities ugdymo programą. Programoje numatoma, kaip

specialiųjų poreikių mokinys bus ugdomas toliau, kokių specialistų pagalba bus reikalinga, kad

mokinį lydėtų sėkmė.

Kiekviena programa pagal galimybes orientuota į konkretaus mokinio bendrųjų 

kompetencijų ugdymą ir turėtų:

- pabrėžti aktyvų mokymąsi ir skatinti vaiko aktyvaus dalyvavimo bei bendradarbiavimo 

pamokoje galimybes;

- lavinti pozityviuosius asmens gebėjimus, plėtoti pažinimo galimybes, pomėgius, 

interesus;

- skatinti mokymosi procese remtis pavyzdžiais iš artimiausios aplinkos;

- ugdyti gebėjimus, kurie leidžia kompensuoti sutrikusios funkcijos veiklą arba 

prisitaikyti ir produktyviai dirbti be jos;

- inicijuoti mokymąsi bendradarbiaujant;

- skatinti mokymosi įgūdžių bei savarankiško mokymosi strategijų formavimąsi.

Rengiant specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniui skirtą ugdymo programą ir planuojant

ugdymo procesą visada būtina remtis ,,stipriosiomis“ mokinio ypatybėmis bei numatyti, kaip ,,apeiti“

arba lavinti ,,silpnąsias“. Svarbu, kad programoje mokytojas konkrečiai įvardintų, ką mokinys jau

žino, ką geba daryti ir kaip, kokiu būdu išmoksta greičiausiai, kokios vaiko galimybės išmokti ir

dalyvauti bendrose ugdymo situacijose. 

Atsižvelgiant į individualias mokinio galimybes bei klasės, kurioje mokosi, ilgalaikį

ugdymo planą numatomi konkretūs ugdymo tikslai.

Atsižvelgiant į skirtingus gebėjimus, mokiniui keliami ugdymo tikslai (ir jo atliekama

veikla) gali skirtis nuo bendraklasių. Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių mokymosi

turinys, tempas individualūs. Dauguma atvejų mokinys sieks tik individualių tikslų.

              Individualizuotą programą sudaro 3 lapai:

Pirmas – bendras visiems dalykams (titulinis lapas);

Antras – ( su korekcijos būdais ir metodais) pagal dalykų grupes;

Trečias – individualiam dalykui (šitą Jūs mokate pildyti geriau už mus).



5

PRITARTA                                

   Akmenės rajono Kruopių 

pagrindinės mokyklos                

vaiko gerovės komisijos 

posėdžio 2023 m. gruodžio 7 d.  

protokolu Nr. 12

AKMENĖS RAJONO KRUOPIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA

..........................................INDIVIDUALIZUOTA UGDYMO PROGRAMA

                          (dalykas)

Mokinio vardas, 

pavardė........................................................................................................................

Gimimo data..............................................Klasė..........................................

Išvada apie specialiųjų ugdymosi poreikių grupę (negalią):

...............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................... 

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

Programą parengė:

Mokytojas (klasės, dalyko)................................................................................................

                                                                       (vardas, pavardė, parašas)

Konsultavo:

Specialusis pedagogas, logopedas, Vaiko gerovės komisijos nariai, PPT specialistai (pažymėti) 

...............................................................................................................................................................
(vardas, pavardė, parašas)

Kurios bendrojo ugdymo klasės programą labiausiai atitinka realios moksleivio žinios ir 

mokėjimai..............................................................................................................................................

Naudojami vadovėliai, pratybų sąsiuviniai ir papildoma literatūra: 

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................



6

(Kalbų programa) Taikomi mokymo ir korekcijos būdai (pažymėti langeliuose)

Mokinio galios (gebėjimai, stipriosios pusės): 

.........................................................................................................................

........................................................................................................................

.......................................................................................................................

.......................................................................................................................

........................................................................................................................

........................................................................................................................

........................................................................................................................

........................................................................................................................

........................................................................................................................
Ugdymosi sunkumai:
........................................................................................................................
........................................................................................................................
........................................................................................................................
........................................................................................................................
........................................................................................................................
........................................................................................................................
........................................................................................................................
........................................................................................................................
Tikslas:
........................................................................................................................
........................................................................................................................
........................................................................................................................
Uždaviniai:

........................................................................................................................

........................................................................................................................

........................................................................................................................

........................................................................................................................

........................................................................................................................

........................................................................................................................

........................................................................................................................

........................................................................................................................ 

 Sumažinamas užduočių kiekis

 Supaprastinamos užduotys

 Pasakojamų dalykų žinios patikrinamos testais (pats rašo, tik pažymi ar kita)

 Vadovėlio užduotys keičiamos mokytojo sudarytomis užduotimis

 Mokinys parodo teisingą atsakymą, atrinkdamas iš keleto duotų atsakymų

 Mokinio atsakymus užrašo mokytoja

 Lapas paryškintomis linijomis, testai paryškintu arba padidintu šriftu

 Leidžiama rašyti spausdintinėmis raidėmis

 Nereikalaujama dailaus rašto

 Rašydami taria žodžius garsiai arba pašnibždomis

 Rašydami naudoja atraminius žodžius ir taisykles

 Rašo tik dalį diktanto

 Mažinamos skaitymo užduotys arba nereikalaujama skaityti (pabraukti)

 Nereikalaujama skaityti garsiai
 Nereikalaujama skaityti sudėtingos struktūros sakinių

Tekstai mokiniui perskaitomi:
 Visada                            Kartais 

 Skaitomą tekstą seka, naudodamasis pagalbinėmis priemonėmis (pieštuku, liniuote)

 Atsakinėti leidžiama naudojantis mokytojo ar paties sudarytu planu 

- Prieš pateikiant užduotis suformuluojami konkretūs klausimai
- Skiriama daugiau laiko užduotims atlikti

- Nagrinėjant tekstą, jis suskirstomas pastraipomis, išskiriami esminiai dalykai
- Nuolat patikslinama, ar mokinys suprato žodinę instrukciją

 Aiškinant žodžiu, naudojama iliustruojama medžiaga (turintiems girdimojo suvokimo sutr.)

 Mažinamos mintino mokymosi užduočių apimtys arba nereikalaujama mokytis atmintinai

Pamokų metu leidžiama naudotis:

 Taisyklių rinkiniais, raidynu

 Sąsiuviniu, knyga

 Atraminėmis lentelėmis, schemomis

 Atliktų analogiškų pratimų pavyzdžiais

 Žodynais

 Kitomis papildomomis priemonėmis (išvardinti).............................................................    

Dėmesį organizuojančios priemonės:

 Periodiškai atkreipiamas dėmesys į mokinio atliekamą užduotį

 Žymėti dėmesio organizavimo pasiekimus
 Naudojamas tarpinis atsiskaitymas atliekant užduotį

 Naudojami mokytojo ir mokinio susitarimai, atliekant užduotį

 Nestabdomi pagalbiniai judesiai, padedantys organizuoti dėmesį

 Kita (išvardinti nepaminėtas individualizuotas darbo formas, kurias taikote savo darbe) 

……………………………………………………………………………………………..............

 Naudojamos įvairios paskatinimo priemonės

 Akcentuojamos sėkmės

Kontrolinį darbą rašo:

 savarankiškai      su minimalia pagalba        su žymia pagalba  kartu su visais klasėje      atskirai, kitu 
laiku       pas specialųjį pedagogą  sumažinamas užduočių kiekis     pateikiamos atskirai paruoštos užduotys    

 leidžiama naudotis papildomomis priemonėmis



(matematikos, fizikos, chemijos programa) Taikomi mokymo ir korekcijos būdai (pažymėti langeliuose)

Mokinio galios (gebėjimai, stipriosios pusės): 

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................
Ugdymosi sunkumai:
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
Tikslas:
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
Uždaviniai:

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

........................................................................................................................... 

 Sumažinamas užduočių kiekis

 Supaprastinamos užduotys

 Naudojamas lapas su paryškintais, padidintais langeliais, testai paryškintu arba padidintu šriftu

 Vadovėlio užduotys keičiamos mokytojo sudarytomis užduotimis

 Mokinys parodo teisingą atsakymą, atrinkdamas iš keleto duotų atsakymų

 Mokinio atsakymus užrašo mokytojas

 Skiriama daugiau laiko užduotims atlikti

 Leidžiama rašyti spausdintinėmis raidėmis

 Nereikalaujama dailaus rašto

 Rašydami taria žodžius garsiai arba pašnibždomis

 Mažinamos mintino mokymosi užduočių apimtys arba nereikalaujama mokytis atmintinai (pabraukti)

 Nuolat patikslinama, ar mokinys suprato žodinę instrukciją

 Aiškinant žodžiu, naudojama iliustruojanti medžiaga

 Naudojamos paprastos schemos, grafiniai piešiniai, žemėlapiai

 Nereikalaujama naudoti žemėlapius, schemas

 Prieš pateikiant užduotis suformuluojami konkretūs klausimai     

 Naudojamos specialiai parengtos užduotys, kuriose aiškiai išdėstoma skaičių struktūra (dešimtys, šimtai ir pan.), 

pažymimos vietos, kuriose mokinys dėl regimojo suvokimo problemų gali daryti klaidas

 Naudojamos veiksmų sekos schemos

 Nereikalaujama atlikti braižymo užduočių  arba mažinamas braižymo užduočių kiekis (pabraukti)

 Perskaitoma tekstinio uždavinio sąlyga

 Tekstiniai uždaviniai turi atspindėti gyvenimiškas situacijas arba būti iliustruotas

 Uždavinį sprendžia pagal sudarytą schemą

 Vertinant atsižvelgiama į pastovias klaidas, negalės pobūdį, pažangą ir kt.

Pamokų metu leidžiama naudotis:

 Sąsiuviniu, knyga

 Atraminėmis lentelėmis, schemomis

 Atliktų analogiškų pratimų pavyzdžiais

 Leidžiama naudotis daugybos lentele, taisyklių, formulių rinkiniais, skaičiuotuvais 

 Kitomis papildomomis priemonėmis (išvardinti).............................................................    

Dėmesį organizuojančios priemonės:

 Periodiškai atkreipiamas dėmesys į mokinio atliekamą užduotį

 Žymėti dėmesio organizavimo pasiekimus

 Naudojamas tarpinis atsiskaitymas atliekant užduotį

 Naudojami mokytojo ir mokinio susitarimai, atliekant užduotį

 Nestabdomi pagalbiniai judesiai, padedantys organizuoti dėmesį

 Kita (išvardinti nepaminėtas individualizuotas darbo formas, kurias taikote savo darbe) 

……………………………………………………………………………………………..............

 Naudojamos įvairios paskatinimo priemonės

 Akcentuojamos sėkmės

Kontrolinį darbą rašo:

 savarankiškai      su minimalia pagalba        su žymia pagalba  kartu su visais klasėje      atskirai, kitu 
laiku       pas specialųjį pedagogą  sumažinamas užduočių kiekis     pateikiamos atskirai paruoštos užduotys    

 leidžiama naudotis papildomomis priemonėmis



(istorijos, gamtos, biologijos, geografijos programa) Taikomi mokymo ir korekcijos būdai (pažymėti langeliuose)

Mokinio galios (gebėjimai, stipriosios pusės): 

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................
Ugdymosi sunkumai:
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
Tikslas:
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
...........................................................................................................................
Uždaviniai:

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

........................................................................................................................... 

 Sumažinamas užduočių kiekis

 Supaprastinamos užduotys

 Pasakojamų dalykų žinios patikrinamos testais (pats rašo, tik pažymi ar kita)

 Vadovėlio užduotys keičiamos mokytojo sudarytomis užduotimis

 Mokinys parodo teisingą atsakymą, atrinkdamas iš keleto duotų atsakymų

 Mokinio atsakymus užrašo mokytoja

 Skiriama daugiau laiko užduotims atlikti

 Lapas paryškintomis linijomis, testai paryškintu arba padidintu šriftu

 Leidžiama rašyti spausdintinėmis raidėmis

 Nereikalaujama dailaus rašto

 Rašydami taria žodžius garsiai arba pašnibždomis

 Rašydami naudoja atraminius žodžius ir taisykles

 Disgrafinių klaidų grupė skaičiuojama kaip viena klaida (painiojami panašūs grafiniai vienetai, simboliai)

 Nereikalaujama skaityti arba mažinamos skaitymo užduotys (pabraukti)

 Nereikalaujama skaityti garsiai
Tekstai mokiniui perskaitomi:

 Visada                            Kartais 
 Skaitomą tekstą seka, naudodamasis pagalbinėmis priemonėmis (pieštuku, liniuote)
 Atsakinėti leidžiama naudojantis mokytojo ar paties sudarytu planu 

 Prieš pateikiant užduotis suformuluojami konkretūs klausimai

 Nagrinėjant tekstą, jis suskirstomas pastraipomis, išskiriami esminiai dalykai

 Aiškinant žodžiu, naudojama iliustruojama medžiaga

 Nuolat patikslinama, ar mokinys suprato žodinę instrukciją

 Mažinamos mintino mokymosi užduočių apimtys arba nereikalaujama mokytis atmintinai (pabraukti)

 Naudojamos paprastos schemos, grafiniai piešiniai, žemėlapiai

 Nereikalaujama naudoti žemėlapius, schemas

 Vertinant atsižvelgiama į pastovias klaidas, negalės pobūdį, pažangą ir kt.

Pamokų metu leidžiama naudotis:

 Taisyklių rinkiniais

 Sąsiuviniu, knyga

 Atraminėmis lentelėmis, schemomis

 Atliktų analogiškų pratimų pavyzdžiais

 Žodynais

 Kitomis papildomomis priemonėmis (išvardinti).............................................................    
Dėmesį organizuojančios priemonės:

 Periodiškai atkreipiamas dėmesys į mokinio atliekamą užduotį

 Žymėti dėmesio organizavimo pasiekimus

 Naudojamas tarpinis atsiskaitymas atliekant užduotį

 Naudojami mokytojo ir mokinio susitarimai, atliekant užduotį

 Nestabdomi pagalbiniai judesiai, padedantys organizuoti dėmesį

 Kita (išvardinti nepaminėtas individualizuotas darbo formas, kurias taikote savo darbe) 

……………………………………………………………………………………………..............

 Naudojamos įvairios paskatinimo priemonės  Akcentuojamos sėkmės

Kontrolinį darbą rašo:  savarankiškai      su minimalia pagalba        su žymia pagalba  kartu su visais klasėje     

atskirai, kitu laiku       pas specialųjį pedagogą  sumažinamas užduočių kiekis     pateikiamos atskirai paruoštos užduotys    

 leidžiama naudotis papildomomis priemonėmis

Veiklos sritis Pasiekimai Turinys Pastabos ir refleksija



(matematika) (vertybės, nuostatos, gebėjimai, žinios ir supratimas – pagal

Bendrųjų programų pritaikymo specialiųjų poreikių mokiniams

rekomendacijas)

Skaičiai ir skaičiavimai

Reiškiniai (VIS-nėra)

Geometrija

Matai ir matavimai

Statistika (VIS-nėra)



Veiklos sritis

(lietuvių kalba)

Pasiekimai

(vertybės, nuostatos, gebėjimai, žinios ir supratimas –

pagal Bendrųjų programų pritaikymo specialiųjų poreikių

mokiniams rekomendacijas)

Turinys Pastabos ir refleksija

Kalbėjimas ir klausymas

Skaitymas

Rašymas



Veiklos sritis

(socialinis ir 

gamtamokslinis 

ugdymas)

Pasiekimai

(vertybės, nuostatos, gebėjimai, žinios ir supratimas –

pagal Bendrųjų programų pritaikymo specialiųjų poreikių

mokiniams rekomendacijas)

Turinys Pastabos ir refleksija

Žmonių gyvenimas kartu

Žmonių gyvenimo kaita

Žmonių gyvenamoji 

aplinka 

Žmogus ir gyvoji gamta

Žmogus ir negyvoji 

gamta 

Žmogaus sveikata ir 

saugumas

_______________________




